Gabinete da Deputada Coronel Fernanda

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA
(Da Sra. Coronel Fernanda)

Requer regime de urgência para a apreciação
do  Projeto  de  Lei  nº  582/2015,  que
“Acrescenta  o  art.  232-A  ao  Decreto-Lei
1.001,  de  21  de  outubro  de  1969,  Código
Penal Militar, tipificando o assédio sexual”.

Senhor Presidente,

Requeiro,  nos  termos  do  art.  155,  do  Regimento  Interno  da  Câmara  dos
Deputados, urgência para apreciação do PL 582/2015, que “Acrescenta o art. 232-A
ao Decreto-Lei 1.001, de 21 de outubro de 1969, Código Penal Militar, tipificando o
assédio sexual”.

Sala das Sessões,        de                   de 2025.

Deputada Coronel Fernanda

PL/MT

Praça dos Três Poderes - Câmara dos Deputados - Anexo IV, 2º andar,
gabinete 242 dep.coronelfernanda@camara.leg.br

*C
D2

57
14

15
54

80
0*

RE
Q

 n
.2

77
5/

20
25

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
5/

07
/2

02
5

17
:4

9:
35

.1
90

 -
M

es
a

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Coronel Fernanda e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD257141554800

Requerimento de Urgência (Art. 155 do RICD)

Deputado(s)

 1  Dep. Coronel Fernanda (PL/MT)

 2  Dep. Meire Serafim (UNIÃO/AC)

 3  Dep. Silvye Alves (UNIÃO/GO)

 4  Dep. Maria Arraes (SOLIDARI/PE)

 5  Dep. Talíria Petrone (PSOL/RJ) - Fdr PSOL-REDE - LÍDER do Fdr PSOL-REDE

 6  Dep. José Medeiros (PL/MT)

 7  Dep. Rogéria Santos (REPUBLIC/BA)

 8  Dep. Laura Carneiro (PSD/RJ)

 9  Dep. Sóstenes Cavalcante (PL/RJ) - LÍDER do PL

 10  Dep. Gilberto Abramo (REPUBLIC/MG) - LÍDER do REPUBLIC

 11  Dep. Raimundo Santos (PSD/PA)

 12  Dep. Antonio Brito (PSD/BA) - LÍDER do PSD

 13  Dep. Lindbergh Farias (PT/RJ) - Fdr PT-PCdoB-PV - LÍDER do Fdr PT-PCdoB-PV

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

RE
Q

 n
.2

77
5/

20
25

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
5/

07
/2

02
5

17
:4

9:
35

.1
90

 -
M

es
a

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Coronel Fernanda e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD257141554800

	Gabinete da Deputada Coronel Fernanda